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O potencjale eksportowym sandomierskich
producentów owoców i warzyw

Prezentacja potencjału eksportowego sandomierskich producentów owoców i warzyw jest
celem dwudniowej międzynarodowej III konferencji pn. „Potencjał eksportowy producentów
owoców i warzyw Ziemi Sandomierskiej”, która rozpoczęła się dziś w Sandomierzu, a jest
współorganizowana  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego.  W
pierwszym dniu  uczestniczyli  w tym wydarzeniu  przewodniczący  Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego i wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk, członek Zarządu Województwa
Kazimierz  Kotowski,  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony
Środowiska Sejmiku Województwa Wojciech Borzęcki oraz skarbnik województwa Maria
Fidzińska-Dziurzyńska.
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Celem konferencji jest nawiązanie kontaktów handlowych świętokrzyskich producentów z
kontrahentami zagranicznymi, intensyfikacja istniejącej współpracy oraz promocja
regionalnej produkcji owocowo-warzywnej na rynkach zagranicznych. Na spotkanie przybyli
przedstawiciele wydziałów promocji handlu i inwestycji Ambasad RP z Algierii, Kazachstanu,
Białorusi, Maroka, Ukrainy i Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Mieli oni okazję zapoznać
się z ofertą eksportową województwa świętokrzyskiego, w szczególności powiatu
sandomierskiego.

Sektor owocowo-warzywny jest jedną z wiodących branż regionu w ramach Strategii
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. – To ważne, że potrafiliśmy w tej
zmieniającej się społeczno-gospodarczej rzeczywistości zdiagnozować i przyjąć kierunki
ważne dla rozwoju naszego regionu. Takim kierunkiem jest niewątpliwie nowoczesne
rolnictwo i przetwórstwo, a ziemia sandomierska jest wiodąca w tym obszarze – mówił
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i wiceminister
gospodarki podkreślił, że powoli stabilizuje się trudna sytuacja, do której doszło po
wprowadzeniu sankcji dla polskich eksporterów owoców przez Federację Rosyjską. –
Działania podejmowane przez rząd służą temu, by minimalizować skutki sytuacji, która
nastąpiła na rynku międzynarodowym. Musimy zabezpieczyć nowe rynki zbytu, ze
świadomością, że będziemy chcieli wrócić na rynki wschodnie, kiedy to będzie możliwe –
powiedział Arkadiusz Bąk. Przypomniał, że intensywna promocja polskich jabłek odbywa się
obecnie na EXPO Mediolan 2015, gdzie na polskim stoisku codziennie rozdawana jest
zwiedzającym tona polskich jabłek.

Grupy producenckie z województwa świętokrzyskiego eksportują rocznie ponad pół miliona
ton jabłek rocznie. – Produkcja rośnie z roku na rok. Coraz więcej eksportujemy na rynki
arabskie i rynki Dalekiego Wschodu – podkreślał Grzegorz Orawiec, dyrektor
Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ.

– Nic nie dzieje się przypadkiem. Producenci i przetwórcy sandomierscy w ostatnich latach
skutecznie wykorzystywali środki unijne, inwestując w chłodnie, przetwórnie, niezbędną
infrastrukturę, a także tworząc grupy producenckie – mówił starosta sandomierski
Stanisław Masternak.

Podczas konferencji uhonorowano osoby związane z ziemią sandomierską, które mają
szczególne zasługi dla branży. Medale „Zasłużony dla Eksportu” wręczył Mieczysław
Twaróg, prezes Zarządu Stowarzyszenia Eksporterów Polskich. Wyróżnienia otrzymali:
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Wojciech Borzęcki, prezes Zarządu Grupy Producenckiej Sad Sandomierski i jednocześnie
przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, Witold Stefaniak, prezes Grupy Producenckiej Złoty Sad
oraz Zbigniew Rewera, prezes Grupy Producenckiej Refal.

Konferencja jest połączona z przyjazdową misją gospodarczą  przedstawicieli
przedsiębiorców z Kazachstanu, Algierii, Maroka, Białorusi, Ukrainy i Zjednoczonych
Emiratów Arabskich. W programie przewidziane są więc spotkania o charakterze
biznesowym, m. in. wizyty zagranicznych gości w lokalnych grupach producenckich.

Wydarzenie finansowane jest w ramach projektu systemowego z Programu Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka, na lata 2007-2013 pn. „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i
Eksporterów (COIE)” który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Poddziałanie 6.2.1.

Organizatorami konferencji są Świętokrzyskie Centrum Obsługi Inwestora i
Przedsiębiorczości działające w strukturach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, a także Ministerstwo Gospodarki i
Starostwo Powiatu Sandomierskiego.
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